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Till Landstingsstyrelsen 
 
 
 

Riktlinjer för Föreningsstöd i Landstinget Blekinge 

Bakgrund  
Landstinget Blekinge anser att det är viktigt att stötta det ideella föreningslivet i länet så att 
föreningarna kan verka som en aktör i arbetet med att skapa goda förutsättningar för en god 
hälsa på lika villkor. Föreningarnas arbete kan vara ett komplement till landstingets verksamhet 
och verka för en gynnsam utveckling av folkhälsan i länet. Landstinget vill ha en dialog med 
civilsamhället och förutsätter/önskar en samverkan med dessa föreningar.  
Ideella föreningar kan årligen få bidrag från Landstinget Blekinge. De föreningar som beviljas 
bidrag är pensionärsföreningar, funktionshinderföreningar och andra föreningar såsom t.ex. 
nykterhetsrörelsen. 
 
Det saknas idag övergripande riktlinjer för hantering av stöd till föreningar. 
Pensionärsföreningarna har en fördelningsnyckel från 1977 som bygger på basbeloppet och antal 
medlemmar utan koppling till den verksamhet som bedrivs. Regelverk för bidrag till 
Funktionshinderföreningar reviderades 2012. I övrigt saknas riktlinjer för landstingets stöd till 
föreningslivet. 

Beredning 
Förslag till Riktlinjer för föreningsstöd i Landstinget Blekinge har tagits fram av avdelningen för 
kunskapsstöd i samverkan med ekonomi- och personalenheten. Arbetet har stämts av med 
Länshandikappråd och Länspensionärsråd samt företrädare från Region Blekinge. 

Sammanfattning 

Riktlinjer för stöd till föreningar ska vara gemensamma för alla och gälla från och med 1 januari 
2019. I förslag till riktlinjer ligger fokus på den verksamhet som bedrivs och inte antal 
medlemmar. Föreslagna riktlinjer används sedan 2013 vid fördelning av bidrag till 
funktionshinderföreningar och kommer nu även att användas vid fördelning till övriga 
föreningar. Det innebär inte någon förändring av budgeten för det totala stödet till föreningarna. 
Förslaget innebär även att kompensationen till förening vid lönebidragsanställning bara ska gälla 
anställning i funktionshinderföreningar.   
Övriga specifika bidrag till enskilda föreningar tas bort, men behoven kommer att beaktas vid 
beviljande av verksamhetsbidrag.  
Till rekreation, vistelse på läger eller enskilda medlemmars behov utgår inga bidrag. 
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Riktlinjer för föreningsstöd från Landstinget Blekinge ska finnas tillgängliga på landstingets 
externa webbplats. 
 

Förslag till beslut 
Landstingsstyrelsen föreslår Landstingsfullmäktige att besluta 
 

att föreslagna riktlinjer för föreningsstöd i Landstinget Blekinge gäller från och med 
 1 januari 2019 
 
att alla övriga beslut/överenskommelser om specifika bidrag till enskilda föreningar 

upphör från och med 1 januari 2019. 
 
 

 
Karlskrona enligt ovan 

                                                                          

Peter Lilja 
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